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Version 4.3 
 
Invest for Excel version 4.3 (kompilation 4.3.001) innehåller nya funktioner och korrigeringar 
implementerade efter version 4.2 kompilation 4.2.001. 
 

 
 
 

Microsoft Excel -versioner som stöds 
 
Invest for Excel 4.3. stöds för  
 
Microsoft Excel versioner 2010, 2013, 2016, 2019, 2021, 2024 och Office 365 desktop 
i Windows 8.1, Windows 10 och Windows 11, 32-bit eller 64-bit. 
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Digital signatur 
 
Invest for Excels programkod signeras för närvarande med en digital signatur som är giltig till och 
med 24 januari 2029. 
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Parametrar 
 
En parametertabell kan inluderas i början av resultaträkningen. Parametrar kan inkluderas och 
uppdateras från en centraliserad parameterfil eller helt enkelt matas in i parametertabellen. 
 
Notera att Parametrar-funktionerna kräver Invest for Excel Pro eller Enterprise. 
 

Parametertabell 

 
Parametertabellen finns högst upp i resultaträkningen. 
 

 
 
Du kan använda parametrar när du modellerar ditt affärsfall. 
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Lägg till parametertabell 

 
Du kan lägga till en parametertabell till en beräkning genom att välja "Parametrar" i fliken 
Inmatning i Invest for Excel-menyn. 
 

 
 
En bekräftelsefråga visas. 
 

 
 
När du väljer ”Ja” läggs en tom parametertabell till och parameterformuläret visas. 
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Parameterfil 

 
Du kan skapa en ny parameterfil på fliken Nyttofiler i formuläret Katalog och filer: 
 

 
 
Du kan göra samma sak från parametertabellen. 
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Parameterfil – hur du använder den 

 
I en parameterfil kan du ange centrala parametrar som används i din organisations beräkningar. 
När du skapar en ny parameterfil får du ett tomt arbetsblad. 
 

 
 
Om du lägger till ark i filen, vänligen behåll detta arbetsblad först. När du uppdaterar parametrar 
till en beräkningsfil används endast det första arbetsbladet. Ange information i grå celler. 
 

 
 
Exempel: 
 

 
 
Ange ett namn för parametern (”Inflation”) och en kod (”INFL”). Koder används vid uppdatering av 
parametrar till beräkningsfilen. Varje kod ska vara unik. 
 
Månad och år anger den period från vilken det sker en förändring i värdet på en parameter. Enligt 
exemplet är inflationen 1 % år 2025, 1,3 % 2026–2027 och fr.om. 2028 är inflationen 0,9 %. 
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Standardparameterfil 

 
När du uppdaterar parametrar görs det som standard från en parameterfil. Du kan ange 
standardparameterfilen i formuläret Parametrar. 
 

 
 

 
 
Du kan också ange standardparameterfilen i formuläret Kataloger och filer. 
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Inkludera parametrar 

 
För att inkludera parametrar i din beräkning, tryck på knappen längst upp till höger i 
parametertabellen och knappen Inkludera parametrar i formuläret Parametrar. 
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Om du inte har angett en standardparameterfil kommer du att bli ombedd att välja en 
parameterfil. 
 

 
 
I formuläret Inkludera parametrar kan du inkludera alla parametrar eller välja de du vill inkludera i 
din beräkning. 
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Parametrarna inkluderas i beräkningen när du klickar på Inkludera. 
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Uppdatera parametrar 

 
För att uppdatera de senaste parametervärdena, tryck på Uppdatera parametrar! i formuläret 
Parametrar. 
 

 
 

Ändra parameterrader 

 
Du kan enkelt lägga till en rad i slutet av parametertabellen eller ta bort den sista raden från slutet 
av parametertabellen. 
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För att infoga en eller flera parameterrader eller ta bort parameterrader, välj Ordna. 
 

 
 
Du kan till exempel infoga rader före vald rad: 
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Dölj/visa parametertabell 

 
Du kan dölja/visa parametertabellen genom att trycka på P-knappen i resultaträkningens rubrik. 
 

 
 

 
 

Ta bort parametertabellen 

 
För att ta bort parametertabellen, tryck på Ta bort parametertabell i formuläret Parametrar: 
 

 
 
En bekräftelse visas: 
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Vattenfallsdiagram 
 
Du kan enkelt skapa ett vattenfallsdiagram av nettonuvärde (NPV) eller nuvärde till eget kapital 
(NPVe) (om tillgängligt). Positiv kassaflödesförändring visas i grönt, negativ kassaflödesförändring i 
orange och nuvärde i mörkgrått. 
 

 
 
 
Börja med att välja Grafer från Analysmenyn: 
 

 
 
Eller tryck på en Graf-knapp på kalkylbladet: 
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Välj Skapa vattenfallsdiagram i följande formulär och tryck OK: 
 

 
 
Ange en rubrik för diagrammet, välj eventuella optioner och tryck på Skapa diagram. 
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Summera operativt kassaflöde 

 

 
 
Summering av operativt kassaflöde ger dig ett mer koncentrerat diagram som belyser effekten av 
restvärdet: 
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Det summerade operativa kassaflödet inkluderar: 

▪ Intäkter 

▪ Rörliga kostnader 

▪ Fasta kostnader 

▪ Extraordinära intäkter och kostnader 

▪ Skatter 

▪ Förändring i rörelsekapital 

 
 

Inkludera nollvärden 

 
Som standard inkluderas inte noll rader i diagrammet om du inte uttryckligen vill det. (Observera 
att det måste finnas minst 3 datapunkter + NPV/NVe i diagrammet.)  
 
Du kan inkludera nollvärden för att markera nollelement. 
 

 
 
Observera att vattenfallsdiagrammet måste innehålla minst 3 datapunkter + NPV/NPVe, så 
nollvärden kan inkluderas även om de inte ingår i alternativen. 
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Med noll rader: 
 

 
 
Utan nollvärden: 
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Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 
 
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), %, inkluderas som standard i resultaträkningen och som 
ett genomsnitt i lönsamhetsanalysen. (Kräver att kalkylfilen är av version 4.3 eller senare). 
 
ROCE % i resultaträkningen: 
 

 
 
ROCE Genomsnittlig % i lönsamhetsanalys: 
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Formeln för avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % är: 
 
ROCE % = EBIT / Sysselsatt kapital 
 
Var Sysselsatt kapital som standard är Summa tillgångar – Kortfristiga skulder, men detta kan 
ändras i alternativ till Summa tillgångar – Räntefria skulder eller Summa tillgångar – Summa 
skulder: 
 

 
 

Dataextrakt 
 
Du kan extrahera data från flera kalkylfiler och i olika filformat. 
 

Extrahera data från flera beräkningsfiler 

 
Du kan extrahera data från flera kalkylfiler i en körning. Du kan välja kalkylfiler längst upp till höger 
i formuläret Dataextrakt. 
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Extrahera data i CSV-format (text) 

 
Du kan extrahera data till en eller flera Excel-filer eller CSV-filer. Excel är standard. För att 
extrahera data i CSV-format, ändra filformatet till CSV. 
 

 
 
Du kan ange listaseparator, decimalavgränsare och datumformat på fliken CSV-alternativ. 
Standardinställningarna är hämtade från Windows. 
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Data-alternativ 

 
Som standard skapas en datafil (Excel eller CSV). Du kan välja att dela upp informationen i 
separata datafiler per datatabell (Investeringar, inkomstdata, rörelsekapital, kassaflödesdata, 
balansdata, nyckeltal och lönsamhetsindikatorer). 
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Öppna datafil 

 
Du kan öppna en Invest for Excel CSV-datafil med kommandot Öppna datafil. 
 

 
 

 
 
Informationen visas korrekt formaterad: 
 

 
 
Du kan också öppna en Excel-datafil. 
 

 


